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1&1 verdoppelt die Geschwindigkeit bei DSL &
Glasfaser: Gleicher Preis, mehr Surfspaß!

Neukunden profitieren bei bestimmten DSL- und Glasfasertarifen von mehr Leistung zum
gleichen Preis.
Zusätzlicher Speed bringt spürbare Verbesserung im digitalen Alltag, etwa beim Upload von
Urlaubsfotos in die Cloud oder dem Download großer Datenmengen.

Montabaur, 15. Juli 2025. 1&1, der Testsieger des aktuellen Festnetz-Tests von IMTEST und zafaco*,
macht den Internetzugang mit höheren Bandbreiten jetzt noch attraktiver: Im Rahmen der "Doppelte
Geschwindigkeit, gleicher Preis"- Aktion können neue Kundinnen und Kunden von höheren
Geschwindigkeiten für noch mehr Spaß beim Surfen, Streamen und Arbeiten profitieren und gleichzeitig
dabei sparen.

Daten-Turbo zünden und lossurfen – erste 10 Vertragsmonate besonders günstig

Mit der neuen Aktion von 1&1 wird der Zugang zu Highspeed-Internet noch günstiger – ideal für große
Uploads z. B. von Urlaubsfotos oder 4K-Videos, schnelle Downloads von Blockbuster-Games oder
reibungsloses Surfen und Streamen in Haushalten mit mehreren Nutzern. 
Bestellern gewährt 1&1 zudem einen rabattierten Preis in den ersten zehn Monaten von ab 9,99 Euro
monatlich. Danach gilt dauerhaft der vergünstigte Aktions-Grundpreis des jeweiligen Tarifs:

Aktionsdetails zu 1&1 DSL und Glasfaser

Für 1&1 DSL 100 werden anstelle des regulären Grundpreises von 44,99 Euro nur 39,99 Euro pro
Monat fällig. Somit zahlen Nutzer nur den regulären Preis von 1&1 DSL 50, erhalten aber die doppelte
Bandbreite.
Bei dem 1&1 DSL 250-Tarif erhalten Nutzer die volle DSL 250-Leistung für 44,99 Euro pro Monat – zum
regulären Grundpreis des kleineren 1&1 DSL 100 (44,99 Euro monatlich).

Für 1&1 Glasfaser 100/150 zahlen Interessenten nur den monatlichen Aktions-Grundpreis von 39,99
Euro statt regulär 44,99 Euro/Monat. Bei 1&1 Glasfaser 250/300 erhalten Nutzer die höhere
Geschwindigkeit für nur 44,99 Euro/Monat – dem regulären Preis des kleineren 1&1 Glasfaser 100/150-
Tarifs. 

Die Aktion in der Übersicht:

https://unternehmen.1und1.de/produkt-news/2025/1-1-ist-testsieger-im-festnetz-test-2025-von-imtest-und-zafaco
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1&1 DSL Grundpreis/Monat
(ab 11. Monat)**

Reduzierter Grundpreis/Monat 
(1. – 10. Monat)**

1&1 DSL 50 39,99 Euro

 9,99 Euro1&1 DSL 100 44,99 Euro
39,99 Euro

1&1 DSL 250 49,99 Euro
44,99 Euro

1&1 Glasfaser Grundpreis/Monat
(ab 11. Monat)**

Reduzierter Grundpreis/Monat 
(1. – 10. Monat)**

1&1 Glasfaser 50 39,99 Euro 9,99 Euro

1&1 Glasfaser 100/150 44,99 Euro
39,99 Euro 9,99 Euro

1&1 Glasfaser 250/300 49,99 Euro
44,99 Euro 9,99 Euro

1&1 Glasfaser 500/600 59,99 Euro 19,99 Euro

1&1 Glasfaser 1.000 69,99 Euro 29,99 Euro

 Zusätzlich zu den genannten Aktionsvorteilen profitieren 1&1-Kunden von besonderen Leistungen beim
Kundenservice und der angebotenen Hardware im Festnetzbereich: 

1&1 überzeugt mit Komplettpaketen aus leistungsstarken Festnetz-Tarifen und Top-WLAN-
Routern, die in Zusammenarbeit mit dem deutschen Qualitätshersteller AVM entwickelt wurden.
Dank der engen Zusammenarbeit mit AVM profitieren Kunden z. B. von der automatischen
Einrichtung ihres neuen 1&1 Festnetzanschlusses.
Mit der 1&1 Sofort-Start-Option werden DSL-Kunden auf Wunsch schnellstmöglich mit Internet
zu Hause über das 1&1 Mobilfunknetz versorgt. Der Router und die 1&1 Mobilfunk-Adapter
werden per Overnight-Lieferung schon am nächsten Werktag nach der Bestellung zugestellt.  
1&1 setzt auf aktives Qualitätsmanagement, inklusive automatischer
Fehlerbehebungsfunktionen durch die auf Wunsch von 1&1 bereitgestellten WLAN-Router.
Außerdem profitieren Kunden mit der 1&1 Service-Card von weiteren Premium-Services wie 30
Tage Testphase***, Priority-Hotline mit persönlichem Ansprechpartner, Umzugs-Service, WLAN-
Versprechen und 24h-Austausch-Service****. 

Weitere Informationen zum 1&1 Glasfaser- sowie zum 1&1 DSL-Angebot gibt es unter
https://www.1und1.de/glasfaser/ bzw. https://www.1und1.de/dsl/. 

 

https://www.1und1.de/glasfaser/
https://www.1und1.de/dsl/


Pressemitteilung

Seite 3 von 3 - Ausdruck vom 15.07.2025 11:36

* Weitere Informationen zum aktuellen Festnetz-Internettest von IMTEST und zafaco, IMTEST
Festnetztest 7-2025,
unter: https://www.imtest.de/tech-elektronik/das-beste-internet-2025-breitbandanbieter-im-test-messung
en/525507.
** 1&1 DSL 50 oder 1&1 DSL 100 bzw. 1&1 Glasfaser 50 oder 1&1 Glasfaser 150 (nach Verfügbarkeit
ggf. 1&1 Glasfaser 100), jeweils für 10 Monate für 9,99 €/Monat, danach 39,99 €/Monat, bzw. 1&1 DSL
250 oder 1&1 Glasfaser 300 (nach Verfügbarkeit ggf. 1&1 Glasfaser 250), jeweils für 10 Monate für 9,99
€/Monat, danach 44,99 €/Monat. Internet-Flat: Unbegrenzt surfen mit bis zu 50 – 300 MBit/s (abhängig
vom gewählten Tarif). Glasfaser-Tarife in vielen Regionen möglich. Ggf. Glasfaser-Ausbau und
Eigentümergenehmigung erforderlich. Aktion: Baumaßnahmen kostenfrei. Keine Baukosten bis zur
Glasfaserdose nach dem Hausübergabepunkt. Je nach Wohnsituation sind ggf. Leitungswege durch
Eigentümer im Haus vorzubereiten. Für alle Tarife gilt: Telefon-Flat: Kostenlos ins dt. Festnetz
telefonieren. Anrufe in dt. Mobilfunknetze 19,9 ct/Min. Mögliche Hardware: z. B. 1&1 HomeServer für
4,99 €/Mon. bzw. 1&1 HomeServer Glasfaser für 5,99 €/Mon. Der Preis fällt zu den zusätzlichen
monatlichen Tarifleistungen an, die zusammen mit der Hardware angeboten werden. Versand einmalig
9,90 €. Bereitstellung einmalig 49,95 € (1&1 DSL) bzw. 69,95 € (1&1 Glasfaser). Mindestlaufzeit 24
Monate. Abbildung ähnlich, Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Preise inkl. MwSt. 1&1 Telecom
GmbH, Elgendorfer Str. 57, 56410 Montabaur.
*** 30 Tage testen: Sonderkündigung im ersten Monat bei anteiliger Zahlung der Grundgebühr möglich. 
**** 24 h Austausch-Service: Lieferung des Ersatzgerätes am nächsten Werktag nur möglich, wenn die
Beauftragung montags bis freitags bis 20 Uhr oder samstags bis 12 Uhr erfolgt. 

Über die 1&1 AG

Die 1&1 AG mit Sitz in Montabaur ist ein börsennotierter Telekommunikationsanbieter und Teil der
United Internet Gruppe.

Mit Fokus auf den deutschen Markt stärkt 1&1 gezielt die digitale Souveränität des Landes. 1&1 betreibt
als erster Netzbetreiber Europas ein vollständig virtualisiertes 5G-Mobilfunknetz auf Basis der
innovativen Open-RAN-Technologie – unabhängig, technologieoffen und bereit für
Echtzeitanwendungen der Zukunft. Als viertes Netz steht das 1&1 O-RAN für mehr Wettbewerb und
Innovation in der deutschen Mobilfunklandschaft.

Neben einem umfassenden Mobilfunkportfolio bietet 1&1 Breitbandanschlüsse, die zumeist auf dem
deutschlandweiten Glasfaser-Transportnetz von 1&1 Versatelsowie für die letzte Meile auf regionalen
Netzen von City Carriern und Deutscher Telekom basieren.

Die Marke 1&1 adressiert Value- und Premiumsegmente, während die Discount-Marken des Konzerns
preisbewusste Zielgruppen ansprechen.
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